
UCHWAŁA NR 0007.21.2022 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze, obowiązujących w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Goleszów, udziela się obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela w zależności od wielkości i typu szkoły/przedszkola oraz warunków 
pracy. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć ustala się według następujących norm: 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych 

Dyrektor przedszkola liczącego:  
- do 5 oddziałów 5 

- 6 i więcej oddziałów 4 
Wicedyrektor przedszkola liczącego:  

- do 5 oddziałów 12 

1 

- 6 i więcej oddziałów 10 
Dyrektor szkoły/zespołu szkolno-
przedszkolnego liczącej/liczącego:  

- do 7 oddziałów 5 
- 8 i więcej oddziałów 4 

Wicedyrektor szkoły/zespołu szkolno -
przedszkolnego liczącej/liczącego:   

2 

- 12 lub więcej oddziałów 8 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach lub przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Goleszów, zgodnie z poniższymi normami: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Pedagog 22 
2. Psycholog 22 
3. Logopeda 22 
4. Terapeuta pedagogiczny 22 
5. Doradca zawodowy  22 

§ 4. Traci moc uchwała nr 0007.46.2018 Rady Gminy Goleszów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, 
wicedyrektorów i nauczycieli, którym powierzono te stanowiska w zastępstwie oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 4638). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3769B3E3-BDB3-4E86-AB8F-92A7A72DDDEC. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3769B3E3-BDB3-4E86-AB8F-92A7A72DDDEC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


